
  

VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 
1/10 

Pořadové č. VZ: 10/2017 

Systémové č. VZ: P17V00001939 

Č. j.: SFZP 113358/2017 

Datum:  14. 12. 2017 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 
(dále jen „Výzva“) k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadávané na základě výjimky dle  

§ 31 zákona mimo režim zákona dle dokumentu Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP  

2014-2020, verze 7
1
 (dále jen „Pokyny“). 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená 

úsporám v letech 2018 - 2020 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

IČ: 00020729 

Adresa sídla: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

Kontaktní údaje pro účely veřejné zakázky: 

Kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Smílek 

Telefon: +420 267 994 604 

E-mail: zakazky@sfzp.cz  

ID datové schránky: favab6q 

Profil zadavatele na E-ZAK: https://ezak.mzp.cz/contract_display_8694.html 

Zadavatel tímto stanovuje podmínky pro účast dodavatele ve výběrovém řízení k veřejné zakázce 

na služby s názvem „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 

2018 - 2020“, zadávané dle čl. 2.6.2 Pokynů, tedy prostřednictvím tzv. otevřené výzvy. Veřejná 

zakázka je rozdělena na 3 části. Na základě výběrového řízení bude pro každou část veřejné zakázky 

zvlášť uzavřena rámcová smlouva mezi zadavatelem a jedním nebo více dodavateli na dobu určitou. 

Jednotlivá dílčí plnění týkající se poskytování konkrétních služeb budou zadávána na základě 

písemných požadavků (objednávek) zadavatele. 

                                                      
1
 K dispozici zde: http://www.opzp.cz/dokumenty/52-zadavani-verejnych-zakazek?verze=7 

mailto:zakazky@sfzp.cz
https://ezak.mzp.cz/contract_display_8694.html
http://www.opzp.cz/dokumenty/52-zadavani-verejnych-zakazek?verze=7


VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 2/10 

1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Předmětem veřejné zakázky na služby je poradenská a kontrolní činnost. Veřejná zakázka je 

rozdělena na 3 části (analogicky ve smyslu ustanovení § 101 zákona) podle softwaru (dále jen 

„SW“), jenž bude použit pro kontrolní přepočet energetických hodnocení.  

1.2 Části veřejné zakázky jsou dle použitého SW rozděleny takto: 

a) Použití SW „Energie“
2
 (dále jen „část 1“), 

b) Použití SW „TV“ (dále jen „část 2“), 

c) Použití SW „Energetika“ (dále jen „část 3“). 

1.3 Ve specifikacích částí veřejné zakázky jsou obsaženy odkazy na určité výrobky, a to z důvodu, že 

žadatelé o podporu předkládají spolu s žádostí o podporu energetická hodnocení, která jsou 

prováděna právě ve zmíněných SW. Kontrolní přepočet pak musí být proveden ve stejném SW, 

jinak bude tento přepočet vykazovat z důvodu použití jiného výpočtového algoritmu odchylky, 

což může být rozhodující pro splnění limitních hodnot dané oblasti podpory a mít tedy i vliv na 

výši přiznané podpory. Použité odkazy jsou proto uvedeny z důvodu kompatibility vstupních  

a výstupních dat a zajištění účelu zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1.4 Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu či více částí veřejné zakázky. 

1.5 Předmět veřejné zakázky se u každé její části skládá ze dvou samostatných a na sobě nezávislých 

fází: 

1.5.1 Fáze 1 – Kontrola na místě (dále jen „Fáze 1“); 

1.5.2 Fáze 2 – Kontrolní přepočet energetických hodnocení (dále jen „Fáze 2“). 

1.6 Předmět veřejné zakázky v rámci Fáze 1: 

Kontrola na místě dodržení podmínek programu ze strany příjemců podpory v programu Nová 

zelená úsporám v oblasti podpory A, B, C v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a posouzení 

energetických hodnocení předkládaných spolu s žádostí o podporu v PROGRAMU v oblasti 

podpory A, B, C v souladu se směrnicí MŽP č. 2/2015, o poskytování finančních prostředků  

z programu Nová zelená úsporám od roku 2015, ve znění pozdějších změn. 

1.7 Předmět veřejné zakázky v rámci Fáze 2: 

Kontrolní přepočet energetických hodnocení (energetického posudku anebo průkazu 

energetické náročnosti budovy) a posouzení energetických hodnocení předkládaných spolu  

s žádostí o podporu v PROGRAMU v oblasti podpory A, B, C v souladu se směrnicí MŽP  

č. 2/2015, o poskytování finančních prostředků z programu Nová zelená úsporám od roku 2015, 

ve znění pozdějších změn. 

1.8 Předmět veřejné zakázky je podrobně popsán v příloze č. 1 této Výzvy. 

  

                                                      
2
 V případě vstupních dat měření, získaných pomocí jiného SW (tj. jakéhokoli jiného výpočtového SW, vyjma SW TV s příslušnými 

moduly od společnosti PROTECH spol. s r.o. a SW Energetika od společnosti DEKPROJEKT s.r.o.), bude přepočet proveden v SW 

Energie dle dodané metodiky a pokynu Objednatele. 



VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 3/10 

1.9 Předmět veřejné zakázky dle klasifikace: 

1.9.1 NIPEZ kód: 40 Architektonické služby, projektování, územní plánování, laboratorní služby. 

1.9.2 CPV kód: 71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby; 

CPV kód: 71314300-5 Poradenství v oblasti energetické účinnosti. 

1.10 Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

1.10.1 Doba plnění veřejné zakázky je od ledna 2018 do 31. 12. 2020, případně do vyčerpání 

částek uvedených v čl. 1.11 této Výzvy, nastane-li tato skutečnost dříve. 

1.10.2 Místem plnění veřejné zakázky je v případě Fáze 1 místo vykonávané kontroly (území celé 

České republiky) a v případě Fáze 2 je místem plnění sídlo/pracoviště dodavatele.  

1.11 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 900.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná 

hodnota jednotlivých části činí: 

a) část 1 – 660.000,- Kč bez DPH; 

b) část 2 – 129.000,- Kč bez DPH; 

c) část 3 – 111.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota ve vztahu k jednotlivým částem je zároveň cenou maximální 

a nepřekročitelnou. Zadavatel je oprávněn nevyčerpat tyto částky celé. 

1.12 Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z  Nákladů státu na administraci programu Nová 

zelená úsporám, projekt „Zajištění činnosti VSK pro NSA NZÚ“, ORG 3301. 

2 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1 Veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu rámcové smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 2 - 4 této Výzvy (podle části veřejné zakázky, k níž dodavatel podává 

nabídku). 

2.2 Dodavatel je povinen vyplnit ty části závazného návrhu rámcové smlouvy, které jsou označeny 

jako „[VYPLNÍ DODAVATEL]“ (jedná se zejména o identifikaci dodavatele a jeho kontaktní údaje, 

identifikaci členů realizačního týmu, nabídkovou cenu a identifikaci podepisující osoby atd.). 

Kromě tohoto doplnění není dodavatel oprávněn měnit v závazném návrhu rámcové smlouvy 

žádná ustanovení. 

2.3 Dodavatel předloží vyplněný a osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele podepsaný 

návrh rámcové smlouvy ve své nabídce. V případě, že návrh rámcové smlouvy podepsala osoba, 

jejíž oprávnění k podpisu rámcové smlouvy jménem či za dodavatele nevyplývá ze zápisu 

v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, přiloží dodavatel k návrhu rámcové smlouvy také 

doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh rámcové smlouvy, jednat jménem či za 

dodavatele (např. plnou moc). 

2.4 Ustanovení pro uzavření rámcových smluv k jednotlivým částem veřejné zakázky: 

2.4.1 Pro část 1 (kontrola na místě a kontrolní přepočet v SW „Energie“) bude rámcová smlouva 

uzavřena se 3 dodavateli. V případě, že zadavatel ve výběrovém řízení obdrží méně než 

3 nabídky, případně po vyloučení některého z účastníků zbydou méně než 3 nabídky, 

uzavře zadavatel rámcovou smlouvu se všemi účastníky, kteří nebyli s konečnou platností 

vyloučeni z výběrového řízení.  



VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 4/10 

Jednotlivé veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy pro část 1 budou zadávány 

analogicky dle ustanovení § 134 zákona, tedy postupem bez obnovení soutěže mezi 

účastníky rámcové smlouvy, na základě tzv. rotačního principu. Zadavatel tedy písemně 

vyzve k plnění vybrané dodavatele postupně pro každou jednotlivou veřejnou zakázku 

podle pořadí, ve kterém se umístili při uzavírání rámcové smlouvy  pro část 1. 

2.4.2 Pro část 2 (kontrola na místě a kontrolní přepočet v SW „TV“) bude rámcová smlouva 

uzavřena s 1 dodavatelem. 

2.4.3 Pro část 3 (kontrola na místě a kontrolní přepočet v SW „Energetika“) bude rámcová 

smlouva uzavřena s 1 dodavatelem. 

2.5 Zadavatel není povinen vyzvat k poskytnutí plnění dodavatele, pokud je zřejmé, že tento 

dodavatel není z objektivních důvodů
3
 schopen plnění poskytnout (platí pro část 1 veřejné 

zakázky), popř. jej nemůže poskytnout z důvodu střetu zájmů (platí pro všechny části veřejné 

zakázky). Za střet zájmů se považuje zejména situace, kdy dodavatel zpracoval energetické 

hodnocení pro kontrolovanou žádost o podporu či se na zpracování žádosti o podporu jakkoli 

jinak podílel, a nebo je/byl zaměstnancem zpracovatele energetického hodnocení pro 

kontrolovanou žádost o podporu. 

3 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE (společné pro všechny části 

veřejné zakázky a obě fáze, vyjma explicitně uvedených případů) 

3.1 Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dodavatele analogicky podle ust. § 74 

odst. 1 až 3 zákona, a to čestným prohlášením (vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 6 této 

Výzvy). 

3.1.1 Dodavatel může v nabídce předložit  i kopii: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických osob, a také výpisu z evidence Rejstříku 

trestů právnických osob, je-li dodavatel právnickou osobou, a to i každého člena 

statutárního orgánu (analogicky ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona); 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu (analogicky ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona); 

c) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (analogicky ve vztahu k ust.  

§ 74 odst. 1 písm. d) zákona); 

d) výpisu z obchodního rejstříku nebo čestného prohlášení o tom, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán (analogicky ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona). 

3.1.2 Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

3.1.3 V případě společné účasti dodavatelů prokáže každý dodavatel základní způsobilost 

samostatně. 

3.2 Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dodavatele čestným prohlášením (vzor 

čestného prohlášení tvoří přílohu č. 6 této Výzvy). 

3.3 Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti v tomto rozsahu: 

                                                      
3
 Např. z důvodu oznámené dlouhodobé nemoci jediného člena realizačního týmu atd. 



VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 5/10 

a) analogicky dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona – předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje; 

b) analogicky dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona – předložením dokladu  

o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Dokládá se zejména předložením dokladu 

prokazujícím živnostenské oprávnění „Projektová činnost ve výstavbě“; 

c) analogicky dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) zákona - předložením osvědčení  

o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů  

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo obdobné osvědčení o autorizaci podle právního předpisu jiného 

členského státu Evropské unie; 

d) ve vztahu k Fázi 1 požaduje zadavatel předložení alespoň jednoho z následujících 

oprávnění: 

 ke zpracování energetického auditu a energetického posudku, 

 ke zpracování průkazu energetické náročnosti budovy,  

podle § 10 odst. 1 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo obdobné oprávnění osoby pro vykonávání těchto činností podle právního 

předpisu jiného členského státu Evropské unie; 

e) ve vztahu k Fázi 2 požaduje zadavatel předložení obou následujících oprávnění: 

 ke zpracování energetického auditu a energetického posudku, 

 ke zpracování průkazu energetické náročnosti budovy,  

podle § 10 odst. 1 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo obdobné oprávnění osoby pro vykonávání těchto činností podle právního 

předpisu jiného členského státu Evropské unie. 

3.4 Doklady prokazující autorizaci a oprávnění v rozsahu čl. 3.3 písm. c) – e) této Výzvy prokazuje 

dodavatel příslušnými doklady ve vztahu ke konkrétním členům svého realizačního týmu, 

přičemž seznam členů realizačního týmu je povinnou součástí nabídky (smlouvy) každého 

dodavatele. Zadavatel požaduje alespoň jednoho člena realizačního týmu pro Fázi 

1 a alespoň jednoho člena realizačního týmu pro Fázi 2, přičemž se může jednat o totožnou 

osobu, pokud splňuje požadované kvalifikace stanovené pro dané fáze. 

3.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele: 

3.5.1 Zadavatel si vyhrazuje, že Fáze 1 veřejné zakázky nesmí být plněna prostřednictvím 

poddodavatele. V případě, že dodavatel hodlá plnit Fázi 2 předmětu veřejné zakázky 

(kontrolní přepočet energetických hodnocení) prostřednictvím poddodavatele, předkládá 

dodavatel analogicky dle ust. § 83 odst. 1 zákona tyto doklady: 

a) doklady prokazující chybějící části profesní kvalifikace dodavatele, resp. členů 

realizačního týmu; 

b) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

účastníka; tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby 



VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 6/10 

je závazek, že tato jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se jí prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. 

3.6 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dodavatele ve vztahu k Fázi 1 následovně: 

3.6.1 dodavatel předloží čestné prohlášení (vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 6 této 

Výzvy), ve kterém prohlásí, že člen/členové realizačního týmu, jež se bude podílet na plnění 

veřejné zakázky, disponuje řidičským průkazem skupiny B. 

3.7 Dodavatelé jsou oprávněni prokázat základní způsobilost a profesní způsobilost také výpisem ze 

Seznamu kvalifikovaných dodavatelů analogicky podle § 226 a násl. zákona. Dodavatelé jsou 

rovněž oprávněni prokázat splnění kvalifikace nebo její části platným certifikátem vydaným 

akreditovaným subjektem v rámci systému certifikovaných dodavatelů analogicky podle § 233 

a násl. zákona. 

3.8 Doklady vydané nikoliv podle právního řádu České republiky, ale podle právního řádu jiné země, 

ve které byla kvalifikace získána, musí být předloženy s překladem do českého jazyka, vyjma 

dokladů ve slovenském a anglickém jazyce. Pokud se podle příslušného právního řádu 

požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

3.9 Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

3.10 Zadavatel si vyhrazuje právo (analogicky dle ustanovení § 136 odst. 1 zákona) požadovat po 

účastnících rámcových smluv opětovné prokázání kvalifikace, a to po uplynutí 1 roku trvání dané 

rámcové smlouvy. V takovém případě bude požadavek na předložení dokladů prokazujících 

kvalifikaci včetně lhůty k jejich předložení zaslán dodavatelům písemně e-mailem či datovou 

zprávou. 

3.11 Vybraný dodavatel bude zadavatelem vyzván k předložení dokladů o kvalifikaci dodavatele, 

pokud již nebyly ve výběrovém řízení předloženy, přičemž postačí, předloží-li dodavatel doklady 

v prosté kopii (předložení originálů či úředně ověřených kopií není vyloučeno). 

4 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY (společné pro všechny části 

veřejné zakázky) 

4.1 Nabídková cena bude uvedena: 

a) za soubor prací obsahujících 1 kontrolu na místě (Fáze 1) a 1 přepočet energetického 

hodnocení (Fáze 2) rodinného domu, bez ohledu na oblasti podpory, v rámci kterých bylo 

žádáno o  podporu z PROGRAMU. 

Maximální přípustná cena za soubor prací uvedený výše (tj. 1 kontrola na místě + 1 přepočet 

energetického hodnocení) je 14.000,- Kč včetně DPH. 

b) za soubor prací obsahujících 1 kontrolu na místě (Fáze 1) a 1 přepočet energetického 

hodnocení (Fáze 2) bytového domu, bez ohledu na oblasti podpory, v rámci kterých bylo 

žádáno o podporu z PROGRAMU. 

Maximální přípustná cena za soubor prací uvedený výše (tj. 1 kontrola na místě + 1 přepočet 

energetického hodnocení) je 19.000,- Kč včetně DPH. 

4.2 Uvedené soubory prací jsou detailně popsány v příloze č. 1 této Výzvy. 



VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 7/10 

4.3 Nabídková cena bude uvedena jako částka bez DPH, částka představující DPH dle aktuální sazby 

a částka včetně DPH. Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (Kč). Dodavatel uvede 

nabídkovou cenu do závazného návrhu rámcové smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 - 4 této 

Výzvy. 

4.4 Podmínkou zpracování nabídkové ceny je maximální přípustná cena za soubor prací, uvedená 

v čl. 4.1 této Výzvy.  Nabídky, jejichž cena překročí stanovené maximum, budou z účasti ve 

výběrovém řízení vyloučeny.   

5 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK (společné pro všechny části veřejné zakázky) 

5.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která bude posouzena podle 

těchto dílčích hodnotících kritérií: 

5.1.1 Nabídková cena vč. DPH za soubor prací dle čl. 4.1 písm. a) této Výzvy – váha 40 %; 

5.1.2 Nabídková cena vč. DPH za soubor prací dle čl. 4.1 písm. b) této Výzvy – váha 60 %. 

5.2 Bodové hodnocení provede komise podle následujících pravidel: 

5.3 Maximální počet bodů v rámci jednotlivého dílčího hodnotícího kritéria činí 100, tímto počtem 

bodů bude hodnocena nejvýhodnější nabídka (nejnižší nabídková cena). Ostatní hodnocené 

nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k nabídce hodnocené. Hodnocení nabídek vyjádřeno vzorcem je tedy toto: 

nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena * 100. 

Po přidělení bodů v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií budou provedeny následující 

kroky: 

a) počet bodů přidělených v rámci prvního dílčího hodnotícího kritéria (Nabídková cena za 

1 soubor prací podle čl. 4.1 písm. a) této Výzvy včetně DPH) bude vynásoben váhou 

dílčího kritéria 0,4 (40 %); 

b) počet bodů přidělených v rámci druhého dílčího hodnotícího kritéria (Nabídková cena 

za 1 soubor prací podle čl. 4.1 písm. b) této Výzvy včetně DPH) bude vynásoben váhou 

dílčího kritéria 0,6 (60 %). 

5.4 Body budou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. 

5.5 Body získané v rámci obou dílčích hodnotících kritérií budou sečteny a bude stanoveno pořadí 

nabídek dle výše jejich bodového zisku tak, že jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka 

s nejvyšším celkovým počtem bodů a jako nejméně vhodná nabídka s nejnižším celkovým 

počtem bodů. 

5.6 V případě, že se na základě hodnocení sejdou dvě či více nabídek se stejným celkovým počtem 

bodů, budou tyto nabídky seřazeny losem, a to v souladu se zásadami uvedenými v ust. 

§ 6 zákona. Účastnit se losování mají právo zástupci dodavatelů, kterých se losování týká. 

O termínu losování je zadavatel předem písemně vyrozumí nejméně 5 dnů před losováním. 

6 OSTATNÍ POŽADAVKY ZADAVATELE (společné pro všechny části veřejné zakázky) 

6.1 Dodavatel je povinen předložit v nabídce Krycí list nabídky (vzor tvoří přílohu č. 5 této Výzvy) 

podepsaný osobou, která je oprávněna jednat jménem nebo za dodavatele. Nevyplývá-li 

oprávnění jednat jménem nebo za dodavatele ze zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné veřejně 



VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 8/10 

dostupné evidenci, předloží dodavatel v nabídce také doklad o oprávnění osoby, která 

podepsala krycí list nabídky, jednat jménem či za dodavatele (např. plnou moc). 

6.2 Dodavatel je povinen předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvést, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Vzor seznamu poddodavatelů je 

přílohou č. 7 této Výzvy. 

6.3 Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výsledku výběrového řízení, pokud 

jsou mu poddodavatelé známi. Neuvedení poddodavatelé, kteří se zapojí do plnění veřejné 

zakázky následně, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 

poddodavatelem. 

7 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY (společné pro všechny části veřejné 

zakázky) 

7.1 Dodavatel je povinen v nabídce uvést veškeré skutečnosti požadované zákonem a zadavatelem 

v této Výzvě. 

7.2 Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla strukturována následujícím způsobem: 

a) krycí list nabídky (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 5 této Výzvy); 

b) čestné prohlášení o splnění kvalifikace, případně doklady k prokázání kvalifikace (vzor 

čestného prohlášení tvoří přílohu č. 6 této Výzvy); 

c) vyplněný návrh rámcové smlouvy (dle závazného návrhu, který tvoří přílohu č. 2 - 4 této 

Výzvy, a to dle části veřejné zakázky, k níž dodavatel podává nabídku), podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

d) seznam poddodavatelů (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 7 této Výzvy); 

e) případné další dokumenty (např. doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh rámcové 

smlouvy, apod.). 

7.3 Nabídka bude předložena v českém jazyce. Tím není dotčen čl. 3.8 této Výzvy. 

7.4 Formální požadavky na nabídku: 

7.4.1 Všechny listy nabídky budou číslovány vzestupnou číselnou řadou a budou zajištěny proti 

manipulaci (např. svázány a na přelepu svázání opatřeny razítkem a podpisem dodavatele). 

7.4.2 Nabídka bude předložena v listinné podobě ve dvojím vyhotovení (jeden originál, jedna 

prostá kopie) a v elektronické podobě na elektronickém nosiči dat (CD/DVD). Elektronická 

kopie nabídky musí být totožná s nabídkou v listinné podobě. V případě zjištění rozdílů 

mezi listinnou podobou a elektronickou podobou nabídky je rozhodující listinná podoba 

nabídky. 

7.4.3 Nabídka bude uložena v řádně uzavřené obálce, výrazně označené slovy: „Neotevírat – 

nabídka k veřejné zakázce – Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená 

úsporám v letech 2018 – 2020 - část [DOPLNÍ ÚČASTNÍK PODLE TOHO, NA KTEROU 

ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODÁVÁ NABÍDKU]“, na které bude uvedena kontaktní adresa 

dodavatele pro případné zaslání oznámení o podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. 

7.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 



VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 9/10 

8 ČASOVÉ LIMITY (společné pro všechny části veřejné zakázky) 

8.1 Dodavatel je oprávněn písemně požádat zadavatele o písemné vysvětlení zadávacích 

podmínek, a to v souladu s čl. 2.9.1 Pokynů nejpozději 4 pracovních dny před koncem lhůty 

pro podání nabídek. Případné vysvětlení, změny nebo doplnění zadávacích podmínek budou 

vždy také uveřejněny na profilu zadavatele na E-ZAK (viz odkaz uvedený v kontaktních údajích 

pro účely této veřejné zakázky). 

8.2 Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky nekoná. 

8.3 Lhůta pro podání nabídek končí dne 27. 12. 2017 v 10:00 hod. Nabídky je možné podávat 

poštou nebo osobně do podatelny v budově na korespondenční adrese Olbrachtova 2006/9, 

140 00 Praha 4 – Krč, 4. patro, číslo dveří 5.28, a to v úředních hodinách podatelny (viz 

https://www.sfzp.cz/sekce/40/kontakty/). 

8.4 Otevírání obálek se uskuteční dne 27. 12. 2017 v 10:05 hod. v budově na korespondenční 

adrese Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč. Zástupci dodavatelů, kteří chtějí být přítomni 

otevírání obálek, se shromáždí u recepce ve 4. patře. Otevírání obálek může být přítomen pouze 

jeden zástupce dodavatele, který podal nabídku. Nevyplývá-li oprávnění zástupce jednat 

jménem či za dodavatele ze zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné veřejně dostupné evidenci, 

prokáže se zástupce plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. 

8.5 Dodavatel, který v rámci tohoto výběrového řízení podá nabídku, je svou nabídkou vázán po 

celou dobu zadávací lhůty, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek 

a trvá 45 kalendářních dnů. 

9 PRÁVA ZADAVATELE (společné pro všechny části veřejné zakázky) 

9.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. 

9.2 Zadavatel nebude hradit dodavatelům žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. 

9.3 Zadavatel si v souladu s čl. 2.15.3 Pokynů vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení 

dodavatele prostřednictvím profilu zadavatele na E-ZAK. V takovém případě se rozhodnutí 

o vyloučení dodavatele považuje za doručené dotčenému dodavateli okamžikem jeho 

uveřejnění na profilu zadavatele. 

9.4 Zadavatel si v souladu s čl. 2.15.3 Pokynů vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku 

výběrového řízení prostřednictvím profilu zadavatele na E-ZAK. V takovém případě se oznámení 

o výsledku výběrového řízení považuje za doručené všem dotčeným dodavatelům okamžikem 

jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

9.5 Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, a to až do okamžiku uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem. 

 ..........................................................................................  

Ing. Petr Valdman  

ředitel SFŽP ČR 

https://www.sfzp.cz/sekce/40/kontakty/


VZ č. 10/2017 „Zajištění činnosti VSK na místě pro program Nová zelená úsporám v letech 2018 - 2020“ – Výzva k podání 

nabídek včetně zadávací dokumentace 

 10/10 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Závazný návrh rámcové smlouvy pro část 1 veřejné zakázky  

Příloha č. 3 – Závazný návrh rámcové smlouvy pro část 2 veřejné zakázky 

Příloha č. 4 – Závazný návrh rámcové smlouvy pro část 3 veřejné zakázky 

Příloha č. 5 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů 


		2017-12-14T10:59:00+0100




